
1

27

11

7

2
5

Koordinuotų gaminių saugos veiklų (angl. Coordinated Activities on the Safety of Products, toliau – 
CASP) projektai suteikia visoms Europos Sąjungos ir Europos ekonominės erdvės šalių rinkos priežiūros 
institucijoms (toliau – RPI) galimybę bendradarbiauti, kad nesaugūs gaminiai būtų greitai pašalinti iš 
bendrosios rinkos. 

RPI susitarė apriboti gaminių sritį ir į veiklą įtraukti tik paprastus ir universalius kelioninius adapterius. Paprastas 
kelioninis adapteris susideda tik iš vienos nacionalinės sistemos kištuko į kitos nacionalinės sistemos lizdą. „Keli“, 
„sudėtingi“ arba „universalūs“ kelionių adapteriai, sudaryti iš vieno ar daugiau kištukinių lizdų, kuriuos galima prijungti 
prie kitų kištukų per elektromechaninį jungiklį, dažnai suteikia galimybę juos naudoti keliose pasaulio šalyse.

Bendri bandymų rezultatai (N=73) Priemonės, kurių imtasi dėl reikalavimų 
neatitinkančių pavyzdžių (N=64)

Teisingumas ir 
vartotojų reikalai

LT

Gaminių sritis

Bandymų rezultatai 

  

Kelioniniai  
adapteriai

Nurodymas ekonominės 
veiklos vykdytojui pažymėti 
gaminį atitinkamais įspėjimais

Gaminio atšaukimas 
iš galutinių vartotojų

Nurodymas ekonominės 
veiklos vykdytojui pakeisti ir 
(arba) patobulinti gaminį

Gaminio pašalinimas  
iš rinkos

Pardavimo sustabdymas

  

Nepranešta

įskaitant įspėjimų, ženklų ir instrukcijų patikrinimą įskaitant įspėjimų, ženklų ir instrukcijų 
patikrinimus

Atitiko reikalavimus

Neatitiko reikalavimų

PAPRASTI KELIONINIAI 
ADAPTERIAI

UNIVERSALŪS 
KELIONINIAI ADAPTERIAI

58 (79%)

15 (21%)

64 (88%)

9 (12%)

12



Į bandymų planą buvo įtrauktos tam tikros IEC standarto 60884-
2-5:2017 „Buitiniai ir panašios paskirties kištukai ir kištukiniai 
lizdai. 2-5 dalis. Specialieji reikalavimai adapteriams“ (kuriame 
yra AA priedas „Kelioniniai adapteriai“) nuostatos.  

Šis standartas naudojamas kartu su IEC 60884-1:2002 „Buitiniai 
ir panašios paskirties kištukai ir kištukiniai lizdai. 1 dalis. Bendrieji 
reikalavimai“ ir jo pakeitimais 1:2006 bei 2:2013.

Skenējiet QR kodu, lai 
iegūtu detalizētu pārskatu 
un vairāk informācijas

Pagrindiniai bandymo kriterijai

Dalyvaujančios RPI

Pagrindinės rekomendacijos

Žinokite galiojančių teisės aktų reikalavimus ir imkitės 
veiksmų, kad patikrintumėte, ar gaminiai buvo tinkamai 

išbandyti. Imkitės visų būtinų atsargumo priemonių, kad 
gaminiai atitiktų visus Žemos įtampos direktyvos (2014/35/
ES), Direktyvos dėl bendros gaminių saugos (2001/95/ES) ir 
taikomų standartų reikalavimus. Visi dalyviai turi suprasti 
savo vaidmenį tiekimo grandinėje ir vykdyti atitinkamus 
įsipareigojimus dėl rinkoje parduodamų gaminių saugos.

1
Žinokite savo tiekėją. 

Patikrinkite ir patvirtinkite 
tiekėjų, su kuriais dirbate, 

tapatybę. 

Įvertinkite įspėjimų, 
ženklų ir nurodymų 

svarbą. Ypatingas pavojus 
yra susijęs su netinkamais 

įspėjimais, ženklais 
ir instrukcijomis, nes 

netinkamai naudojant bet 
kokį elektrinį gaminį galima 

susižaloti. 

2 3

ŠALIS RPI

Airija
Kipras 

Lenkija
Malta
Prancūzija
Suomija
Švedija
Vokietija

Konkurencijos ir vartotojų apsaugos komisija
Vartotojų apsaugos tarnyba, Energetikos, prekybos ir pramonės ministerija
Transporto, ryšių ir darbų ministerijos Elektros ir mechanikos paslaugų departamentas
Konkurencijos ir vartotojų apsaugos tarnyba
Maltos konkurencijos ir vartotojų reikalų tarnyba
Muitų ir netiesioginių mokesčių generalinis direktoratas
Suomijos saugos ir cheminių medžiagų agentūra (Tukes)
Nacionalinė elektros saugos valdyba  
Diuseldorfo rajono vadovybė
Kelno rajono vadovybė


